
VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS
DĖL 2023 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO

2023 m.                  d. Nr. V- (1.3E)
Vilnius

Vadovaudamasi Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 2023-2027 m. strateginiu planu, 

patvirtintu 2023 m. vasario 23 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-43(1.3E),

t v i r t i n u Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 2023 metų veiklos planą (pridedama).

Laikinai einanti direktoriaus pareigas               Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA 
Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos tarybos 
2023 m. vasario d. nutarimu Nr. 
 
PATVIRTINTA 
Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos direktoriaus 
2023 m. kovo __ d. įsakymu Nr. V-_ (1.3E) 

 
 

 

VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS 
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 



2

ĮVADAS 

Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 2023 m. veiklos planas parengtas vadovaujantis Vilniaus 

„Laisvės“ gimnazijos 2023–2027 m. strateginiu planu, 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo 

analize.

Gimnazijos veiklos planą rengė direktoriaus 2023 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. V-6 (1.3E) 

sudaryta darbo grupė. Planuojant 2023 m. veiklas dalyvavo visa pedagoginė bendruomenė, 

mokinių savivalda.

 
GIMNAZIJOS PRISTATYMAS 

Gimnazijos statistika 2023 m. sausio 1 d. duomenimis:

• gimnazijoje mokosi 272 mokiniai, sudaryti 12 klasių komplektai: I klasė – 71 mokiniai, 

II klasė – 84 mokinys, III klasė – 52 mokiniai, IV klasė – 65 mokiniai;

• gimnazijos vadovų komanda: l. e. p. direktorė Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jurgita Radzevičiūtė-Ozevičienė, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jolita Rancovienė, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Gintautas Pūtys;

• gimnazijoje dirba 29 mokytojai: 4 mokytojai metodininkai, 18 vyresniųjų mokytojų, 7 

mokytojai;

• gimnazijoje dirba psichologas (0,75 etato), socialinis pedagogas (0,25 etato) ir specialusis 

pedagogas (0,75).

 



3

2022 M. VEIKLOS PLANO ANALIZĖ

1.  PROGRAMA Inovatyvus mokymas(is) 

Tikslas – gerinti ugdymo(si) kokybę ugdant ateities asmenybę.

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Paraiška dėl dalyvavimo 
tarptautiniuose projektuose 3

Pateiktos trys paraiškos:
· DofE projektas; 
· „Kūrybinės garso ir vaizdo dirbtuvės kritiniam 

mąstymui ir medijų raštingumui skatinti“;
· ,,Erasmus+“ KA122.

+

Finansavimą gavusių 
paraiškų dėl dalyvavimo 
tarptautiniuose projektuose 
kiekis

2

Finansavimą gavo dvi paraiškos:
· DofE projektas;
· „Kūrybinės garso ir vaizdo dirbtuvės kritiniam 

mąstymui ir medijų raštingumui skatinti“.

+

Gimnazijos dalyvavimas 
šalies ir miesto projektuose 3

Dalyvauta dviejuose šalies projektuose: 
· „Darni mokykla“; 
· „Mind the Mind“.

Dalyvauta keturiuose miesto projektuose:
· „Vilnius sveikiau“;
· ,,Vaikų ir paauglių įtraukimas į sveiką ir aktyvų 

gyvenimo būdą“;
· ,,Atgal į mokyklą“;
· ,,Kai susitinka istorijos“. 

+

Dalyvavimas 
projektuose

Miesto ir šalies projektų 
organizavimas 2

Gimnazija organizavo du miesto ir šalies projektus:
• Miesto projektas „Priimk mane tokį, koks 

esu...“;
• Miesto projektas „Savanoriaujantis jaunimas“.

+



4

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Mokytojų, naudojančių IT 
ugdymo procese, kiekis 100 proc. 100 proc. mokytojų naudoja IT ugdymo procese. +

Interaktyvių mokymosi 
aplinkų, objektų, programų 
naudojimas

95 proc. 89 proc. mokytojų naudoja interaktyvias mokymosi 
aplinkas, objektus, programas. +-

IT naudojimas 
ugdymo procese

Mokinių, pasirinkusių 
kryptingą IT ugdymo 
programą, kiekis

100 proc.
Programa sukurta ir vykdoma nuo 2019–2020 m. m.
100 proc. mokinių, pasirinkusių kryptingą IT ugdymo 
programą.

+

Ugdomosios veiklos už klasės 
ribų 100 proc. 58 proc. mokytojų veda ugdomąsias veiklas už klasės 

ribų. -

Mokytojų, taikančių 
aktyviuosius mokymo(si) 
metodus, kiekis

100 proc. 100 proc. mokytojų taiko aktyviuosius mokymo(si) 
metodus. +

Gimnazijos mokytojų 
organizuojami mokymai apie 
aktyviuosius ugdymo(si) 
metodus

Taip 2022-03-23 L. Paškauskienė
2022-04-27 L. Aleksaitė-Norvilė +Pamokos kokybės 

gerinimas

Renginiai, skirti informacijos 
apie gimnaziją sklaidai Taip

Organizuoti informacijos apie gimnaziją sklaidai skirti 
renginiai:
2022 m. kovo mėn. susitikimas su Vilniaus Barboros 
Radvilaitės progimnazijos tėvais;
2022 m. kovo mėn. susitikimas su Vilniaus Barboros 
Radvilaitės progimnazijos mokiniais;
2022 m. kovo mėn. susitikimas su Pavilnio 
progimnazijos mokiniais;

+



5

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Mokinių ugdymo 
karjerai sistemos 
tobulinimas

Ugdymo karjerai sistemos 
įgyvendinimas I–IV 
gimnazijos klasių mokiniams

Taip

2022-01-21 Klasės valandėlė „Profesijų labirintas“. 
Veda bibliotekininkė, etikos mokytoja Lina;
2022-01-28 Klasės valandėlė „Karjeros kompetencijų, 
įgalinančių individą valdyti savo karjerą, ugdymas“. 
Veda bibliotekininkė, etikos mokytoja Lina;
2022-02-03 Klasės valandėlė: susitikimas su Užimtumo 
tarnybos atstove Monika Raubūniene;
2022-02-7-11 Apklausa „Karjeros ugdymas 
gimnazijoje“;
2022-02 J. L. Holland savarankiško profesijos 
pasirinkimo klausimynas;
2022-03-24 Policininko profesijos pristatymas: 
svečiuose Vilniaus m. 3 PK pareigūnai;
2022-03-02 Paskaita mokiniams: SPOTISELF – pagalba 
karjeros orientavimui mokyklose;
2022-03-30 Susitikimas su Pasieniečių mokyklos 
atstovais;
2022-04-11 Policininko profesijos pristatymas: 
svečiuose Vilniaus m. 3 PK pareigūnai;
2022-04-29 Nuotolinis susitikimas su Vilniaus 
automechanikos ir verslo mokyklos atstove; 
2022-05-03 2022 metų bendrojo priėmimo tvarka ir 
reikalavimai stojantiesiems, LAMA BPO pristatymas;
2022-05-12 Susitikimas su Jaunimo savanorystės 
tarnybos atstove;
2022-05-12 Susitikimas su Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus atstove;
2022-05-17 2022 metų bendrojo priėmimo tvarka ir 
reikalavimai stojantiesiems, LAMA BPO pristatymas;
2022-05-19 Susitikimas dėl savanorystės su AIESEC 

+



6

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

atstovėmis.
2022 spalis Mano karjeros plano pildymas.
2022-09-12 Susitikimas su pasieniečiais.
2022-10-13 Kurk savo ateitį! Susitikimas su 
organizacijos KASTU International atstovu.
2022-10-20 Susitikimas su VIKO Ekonomikos fakulteto 
atstovu A. Mockevičiumi.
2022-11-24 Susitikimas su K. Simonavičiaus 
universiteto atstovais.
Veikla už gimnazijos ribų:
2022-03-09 Išvyka į VU.
2022-03-31 Išvyka į renginį KARJERA IR STUDIJOS 
„Litexpo“.
2022-04-04 Išvyka į VU.
2022-04-15 Išvyka į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 
karo akademiją.
2022-05-02 Dalyvavimas VU renginyje „Studentas 
vienai dienai“.
2022-05-06 Dalyvavimas VDU atvirų durų dienoje.
2022-06-09 Išvyka į VTDK.
2022-06-13-17 III A klasės mokinė S. A. dalyvauja 
VDU stovykloje „VDU vasaros mokykla“.
2022-10-27 Išvyka į VIKO Ekonomikos fakultetą.
2022-10-26 Studentas vienai dienai Vilniaus 
universitete (Ekonomika ir finansai).
2022-11-10 Susitikimas su MRU atstovais, „Erasmus+“ 
programos studentais iš Maltos ir Kenijos.
2022-11-11 VGTU atvirų durų diena.
2022-11-25 Išvyka į Kalėjimų departamento prie LR 
TM Mokymo centrą.



7

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Karjeros ugdymo veiklos/dienos:
2022-11-28 Karjeros mugė.



8

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Ugdymo karjerai planą 
pasirengusių mokinių kiekis 100 proc. 70 proc. mokinių. +-

IV gimnazijos klasių 
mokinių, įgyvendinusių savo 
ugdymo karjerai planą, kiekis

75 proc. Nerengė. -

Ugdymo turinio 
integralumo 
didinimas

Integruotų ugdymo dienų I–
IV klasių mokiniams 
organizavimas

3

Organizuotos keturios integruoto ugdymo dienos:
2022-04-27 Integruoto ugdymo diena „Menas pažinti 
save“;
2022-06-01 Integruoto ugdymo diena „Mano pojūčiai“;
2022-06-17 Integruoto ugdymo diena „Pažink kitą 
kultūrą“;
2022-11-30 Integruoto ugdymo diena „Socialinių 
medijų pasaulyje“.

+

Gimnazijos mokytojų 
organizuojami mokymai apie 
IT naudojimą grįžtamajam 
ryšiui kaupti

Taip
2022-06-07, 2022-06-14 „IT mokymo(si) procese“, I. 
Kovaliova.

+

Mokytojų, naudojančių IT 
grįžtamajam ryšiui kaupti, 
kiekis

100 proc.
79 proc. mokytojų IT naudoja grįžtamajam ryšiui kaupti 
(išskyrus mokomuosius dalykus, kurie vertinami 
įskaitomis).

+-

Mokinių visuminės 
pažangos 
fiksavimo sistemos 
tobulinimas

Mokinių, naudojančių IT 
įsivertinimui, kiekis per 
metus

60 proc.
68 proc. mokytojų per pamokas naudoja IT 
įsivertinimui.

+



9

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

I gimnazijos klasių mokinių 
atliekančių metinius 
projektinius darbus (2020–
2021 m. m.), kiekis
II gimnazijos klasių mokinių, 
atliekančių metinius 
projektinius darbus (2021–
2022 m. m.), kiekis

100 proc. 100 proc. mokinių. +

Šalies ir miesto renginių, 
kuriuos organizuoja 
gimnazija, kiekis per metus

3

Gimnazija organizavo tris šalies ir miesto renginius:
2022-05-05 Antrasis Lietuvos mokinių trumpametražių 
filmų festivalis „Laisvas kinas 2022“;
2022-10-27 Lietuvos mokinių kūrybinių ir tiriamųjų 
darbų konferencija „Knyga - būdas pažinti save“;
2022-11-16 Tolerancijos dienos minėjimas „Mes visi 
skirtingi“;
2022 m. lapkričio–gruodžio mėn. Lietuvos mokinių 
fotografijų konkursas „Gatvės kultūra ir sportas“.

+

Gimnazijoje vykusių 
kokybiškų renginių kiekis per 
metus

90 proc.
Gimnazijoje vyko 100 proc. kokybiškų renginių per 
metus.

+

Bendruomenės 
saviraiškos ir 
kūrybiškumo plėtra

Sausio 13-osios minėjimas Taip 2022-01-13 Protmūšis „Ką žinai apie sausio 13-ąją?“ +



10

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Fotografijos paroda „Naujoji 
Vilnia atgimsta fotografijose“

Taip
2022 m. vasario mėnesį organizuota fotografijos paroda 
„Naujoji Vilnia atgimsta fotografijose“.

+

Istorinio memo kūrimas, 
skirtas Vasario 16-ajai 
paminėti

Taip
2022-02-09 Organizuotas istorinio memo kūrimas, 
skirtas Vasario 16-ajai paminėti.

+

Šimtadienis Taip 2022-02-25 Organizuota šimtadienio šventė. +

Užgavėnių šventė Taip Nevyko dėl Covid-19. -

Kaziuko mugė „Suteik 
daiktui antrą šansą“

Taip Nevyko dėl Covid-19. -

Kovo 11-osios minėjimas 
„Atrask Laisvę“

Taip Nevyko dėl Covid-19. -

Žemės diena Taip
2022-03-18; 2022-03-21 Organizuotas protmūšis Žemės 
dienai paminėti.

+

Gyvūnų paroda „Mano 
augintinis“

Taip 2022-04-08 Organizuotas renginys „Mano augintinis“. +

Fotografijų paroda „Gyvūnai 
fotografijose“

Taip
2022 m. vasario mėn. Organizuota mokinių darbų 
paroda „Gyvūnai fotografijose“.

+

Tarpklasinis futbolo turnyras Taip 2022 m. gegužės mėn. +

Poezijos kūrimo konkursas Taip 2022 m. kovo–balandžio mėn. +

Fotografijų paroda 
„Biologinė aplinka ir aš“

Taip 2022 m. vasario mėn. +



11

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Paskutinis skambutis Taip 2022-06-17 +

Išleistuvės Taip 2022-07-22 +

Rugsėjo 1-oji Taip 2022-09-01 +

Kalbų diena Taip 2022-09-26 +

I klasių krikštynos Taip 2022 m. rugsėjo IV savaitė +

Pasaulinės psichikos 
sveikatos dienos minėjimas 

Taip 2022-10-13 +

Tolerancijos dienos 
minėjimas „Mes visi 
skirtingi“

Taip 2022-11-16 +

Kalėdinis tarpklasinis 
tinklinio turnyras

Taip 2022 m. gruodžio mėn. +

Kalėdinis renginys Taip 2022-12-22 +

Bendrų gimnazijos 
bendruomenės veiklų kiekis 
per metus

2

2022-05-13 Šeimų koncertas
2022 m. kovo mėn. „Laisviečių“ susitikimas nevyko dėl 
Covid-19.
2022 m. birželio mėn. Gimnazijos bendruomenės šventė 
„Būkime kartu“;

+

Mokinių, vertinančių 
neformaliojo ugdymo veiklą 
kaip efektyvią, kiekis per 

95 proc.
98 proc. mokinių vertina neformaliojo ugdymo veiklą 
kaip efektyvią.

+



12

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

metus 

PROGRAMA Besimokanti organizacija

Tikslas – kurti besimokančią organizaciją.

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Kiekvieno 
mokytojo 
kvalifikacijos 
kėlimo trukmė ne 
mažesnė kaip 5 
dienos per metus

100 proc. 100 proc. mokytojų kelia savo kvalifikaciją ne mažiau kaip 5 
dienas per metus.

+

Mokytojų, 
vertinančių 
mentorystę kaip 
efektyvią, kiekis

95 proc. 95 proc. mokytojų vertina mentorystę kaip efektyvią. +

Mokytojų 
inicijuojama 
savitarpio pagalbos 
grupių veikla

15 proc. 20 proc. mokytojų inicijavo įvairius mokymus mokytojams. +

Mokytojų 
kompetencijų 
ugdymas

Savitarpio pagalbos 
grupių veikla 
gimnazijoje

5 Mokykloje veikia 5 savitarpio pagalbos grupės. +



13

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Lietuvių kalbos ir 
literatūros 
mokytojų 
savitarpio pagalbos 
grupė

Taip

„Microsoft Teams“ platformoje dalinamasi mokomąja medžiaga, 
aktualia informacija, gerąja patirtimi ir kt.; „OneDrive“ aplanke 
dalyko mokytojai dalinasi sukurta mokomojo dalyko medžiaga, 
pamokų planais, gerąja patirtimi ir kt.

+

Matematikos ir IT 
mokytojų 
savitarpio pagalbos 
grupė

Taip „Microsoft Teams“ platformoje dalinamasi mokomąja medžiaga, 
aktualia informacija, suteikiama pagalba ir kt. +

Projektinių darbų 
rengimo mokymai Taip

Organizuojami mokymai I ir II klasių mokiniams ir visų dalykų 
mokytojams, kaip rengti metinį projektinį darbą; koordinuojama 
veikla; organizuojamas II klasių mokinių metinių projektinių 
darbų pristatymas ir vertinimas. Atsakingi J. Gutauskaitė-
Janulevičienė, J. Rancovienė.
2022 m. sausio mėn. „Projektinių darbų rengimo ypatumai“, J. 
Gutauskaitė-Janulevičienė.
2022-01-10–2022-02-07 „Mini projektinis darbas“, I. Kovaliova

+

IKT mokymai Taip

Organizuojami mokymai gimnazijos mokytojams, nuolat 
dalinamasi gerąja patirtimi, teikiama pagalba mokytojams taikant 
IKT.
2022-06-07, 2022-06-14 „IT mokymo(si) procese“, I. Kovaliova.

+

Įtraukiojo ugdymo 
mokymai Taip

Organizuoti įtraukiojo ugdymo mokymai:
2022-05-04 Susitikimas-paskaita apie autizmo negalią 
(susitikimas su specialistais įstaigoje „Šeimos slėnis“);
2022-06-21 Seminaras mokytojams „Kaip parengti mokyklą 
mokinių, turinčių SUP, integracijai?“

+



14

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Mokytojų 
dalyvavimas 
savitarpio pagalbos 
grupių veiklose

70 proc. 63 proc. inicijavo įvairius mokymus mokytojams. +-

Darbuotojų 
naudojimasis 
eDVS

95 proc. 66 proc. darbuotojų naudojasi eDVS. +-

Mokytojų 
naudojimasis 
„Office 365“

95 proc. 100 proc. mokytojų naudojasi „Office 365“. +
Elektroninių 
priemonių 
įdiegimas ir 
naudojimas 

Mokymų apie 
„Office 365“ 
organizavimas

Taip Nevyko. -

Mokinių savitarpio 
pagalbos grupių 
kiekis

5 Mokiniai „Study club“ padeda vieni kitiems mokantis. +-

Mokinių tarybos 
inicijuojamų veiklų 
skaičius 

10 Suplanuota 10 veiklų. +

Diena be kuprinių Taip 2022-02-11 Organizuota diena be kuprinių. +

Vaflių diena Taip Neįvyko. -

Juokelių diena Taip Neįvyko. -

Šokio diena Taip 2022-04-29 +

Mokinių 
lyderystės 
ugdymas

Valgyk lauke diena Taip 2022-05-18 +



15

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Meilės raštelių 
diena Taip 2022-11-29 „Laiškelis draugui“ – apjungia du renginius, t y. 

meilės raštelių ir draugo dienas.
+

Muzikos diena Taip 2022-10-01 +

Mokytojų diena Taip 2022-10-05 +

Diena be namų 
darbų Taip 2022-10-21 +

Pyragų diena Taip 2022-11-07 ir 2022-11-11 +

Draugo diena Taip 2022-11-29 „Laiškelis draugui“ – apjungia du renginius, t. y. 
meilės raštelių ir draugo dienas.

+

Pižamų diena Taip 2022-12-16 +

Kalėdinis 
karnavalas Taip 2022-12-22 Kalėdinis karnavalas. +

Spalvos diena Taip Vyksta kiekvieną mėnesį. +

Mokinių 
dalyvavimas DofE 
programoje

Visus metus Dalyvauja. +

Mokinių tarybos 
įgyvendintų veiklų 
skaičius

8 Mokinių taryba įgyvendino 12 veiklų. +

Socialinio ir 
emocinio 
intelekto 
ugdymas

Programos „Raktai 
į sėkmę“ 
įgyvendinamas I 
gimnazijos klasėse

Visus metus Visi gimnazijos I klasių mokiniai dalyvauja programoje „Raktai į 
sėkmę“.

+



16

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Dalykų mokytojų, 
naudojančių 
programą „Raktai į 
sėkmę“, kiekis

90 proc. 58 proc. dalykų mokytojų naudoja programą „Raktai į sėkmę“. +-

Mokinių, 
vertinančių 
programą „Raktai į 
sėkmę“ kaip 
efektyvią, kiekis

80 proc. I–IV 
gimnazijos 

klasių

70 proc. I–II klasių mokinių vertina programą „Raktai į sėkmę“ 
kaip efektyvią.

+-

Savitarpio pagalbos 
grupių tėvams ir 
šeimai skaičius

1 Nesukurta. -

Mokinių, 
dalyvaujančių 
savanorystės 
veikloje, kiekis

20 proc. 9,5 proc. mokinių dalyvauja savanorystės veikloje. -

Socialinį 
atsakingumą 
skatinančios 
veiklos 
organizavimas

5

Organizuotos socialinį atsakingumą skatinančios veiklos:
2022-04-07 Paskaita apie jaunimo savanorišką tarnybą; 
2022-04-04; 2022-04-08 Maisto banko atstovo paskaita apie 
savanorystę;
2022 m. gegužės mėn. Savanorystė Naujosios Vilnios dienos 
centre „Mūsų nameliai“;
2022 m. gegužės mėn. Meninis-terapinis užsiėmimas – „Laisvės“ 
gimnazijos dovana Naujosios Vilnios bendruomenės ir čia 
apsigyvenusių ukrainiečių šeimų bendrystei.

+



17

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Akcija „Atmintis 
gyva, nes liudija“ Taip 2022-01-13 Organizuoti renginiai:

Akcija „Atmintis gyva, nes liudija“.
+

Vasario 16-osios 
eisena „Lietuvos 
valstybės keliu“

Taip Nevyko dėl Covid-19. -

Tautinės giesmės 
giedojimas Taip Nevyko dėl Covid-19. -

Akcija „Darom“ Taip 2022 m. balandžio mėn. +

Konstitucijos 
egzaminas Taip 2022-10-25 +

Renginys-
konkursas „Knygų 
Kalėdos“

Taip 2022 m. lapkričio–gruodžio mėn. +

Akcija „Maltiečių 
sriuba“ Taip 2022-12-13 +

Protmūšis „AIDS – 
žinoti geriau“ Taip Nevyko. -



18

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Virtualių aplinkų 
bei elektroninių 
priemonių pagal 
poreikį naudojimas 
priimant svarbius 
gimnazijos 
sprendimus 

Taip
Dalis gimnazijos tarybos, mokytojų posėdžių vyksta 
elektroninėje erdvėje ir sprendimai priimami elektroniniu būdu. 
Mokytojai naudoja „Office 365“, „Mano dienynas“, „eDVS“.

+

Bendravimo ir 
bendradarbiavimo 
ir sprendimų 
priėmimo 
kultūros kūrimas

Gimnazijos 
dokumentų 
atnaujinimas

Taip

Atnaujinti gimnazijos dokumentai:
2022-01-19 Nr. V-20 (1.3E) Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 
darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo politikos 
įgyvendinimo tvarkos aprašas;
2022-01-18 Nr. V-18 (1.3E) Stabiliojo jodo preparatų saugojimo, 
laikymo ir dalijimo galimos branduolinės ar radiologinės avarijos 
atveju tvarka; 
2022-02-03 Nr. V-38 (1.3E) Projektinių darbų rengimo tvarkos 
aprašo tvirtinimas;
2022-05-31 Nr. V-122 (1.3E) Veiksmų plano, skatinančio 
specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių įtrauktį į gimnazijos 
veiklas, tvirtinimas;
2022-06-07 Nr. V-124 (1.3E) Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 
ekstremaliųjų situacijų valdymo plano tvirtinimas;
2022-09-08 Nr. V-151 (1.3E) Vadovėlių ir mokymo priemonių 
įsigijimo, priėmimo, apskaitos, saugojimo ir išdavimo 
mokiniams tvarkos aprašo tvirtinimas.

+



19

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Tėvų ir buvusių 
gimnazijos 
mokinių 
dalyvavimas 
ugdymo karjerai 
renginiuose

50 Nedalyvauja. -

Gimnazijos 
organizuojama 
veikla (konkursai ir 
pan.) miesto ir 
šalies mastu

4

Gimnazija organizavo tris šalies ir miesto renginius:
2022-05-05 Antrasis Lietuvos mokinių trumpametražių filmų 
festivalis („Laisvas kinas 2022“);
2022-10-27 Lietuvos mokinių kūrybinių ir tiriamųjų darbų 
konferencija „Knyga - būdas pažinti save“;
2022 m. lapkričio–gruodžio mėn. Lietuvos mokinių fotografijų 
konkursas „Gatvės kultūra ir sportas“.

+

π diena Taip 2022-03-14 Organizuota „π diena“. +

Fotografijų 
konkursas „Knygos 
istorija pro 
objektyvą“

Taip 2022 m. balandžio mėn. įvyko fotografijų konkursas „Knygos 
istorija pro objektyvą“.

+

Gimnazijos 
įvaizdžio 
gerinimas 

Naujosios Vilnios 
mokyklų futbolo 
turnyras

Taip 2022 m. sausio–kovo mėn. ir 2022-m. gegužės 17 d. vyko 
Naujosios Vilnios mokyklų futbolo turnyras.

+



20

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Protmūšis, skirtas 
Europos kalbų 
dienai paminėti

Taip 2022-09-26 Įvyko tarpmokyklinis protmūšis Europos kalbų 
dienai paminėti.

+

Gimnazijos 
mokytojų 
pranešimai miesto, 
šalies mokytojams

Taip Neskaitė. -

Gimnazijos 
bendruomenės 
dalyvavimas 
miesto, šalies, 
tarptautiniuose 
projektuose, 
konkursuose ir pan.

Taip

Įvykiai:
2022-02-01 Dalyvavimas Lietuvos mokinių (9–12 klasių) 
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje (Vilniaus miesto 
etapas);
2022-02-04 Anglų kalbos konkursas (Vilniaus miesto etapas);
2022-03-22 Linksmiausio videovaizdelio konkursas „Gyvenimo 
realybė su kauke 2022“ (organizuoja Naujosios Vilnios kultūros 
centras);
2022-03-28 Dalyvavimas tarptautinio mokyklinių filmų 
festivalio „Wylęgarnia“ atrankoje (organizuoja Miejska 
Biblioteka Publiczna w Jaworznie, Lenkija). Festivaliui sukurtas 
ir išsiųstas filmas „The Photographer“, festivalis vyko nuotoliniu 
būdu;
2022-03-01- 04-23, 2022-05-27 Lietuvos mokinių 
trumpametražių filmų festivalio „Laisvas kinas 2022“ I etapas 
(filmų pateikimas), Klaipėdos technologijų mokymo centras;
2022 m. kovo mėn. Konkursas „Olympis 2022 – Pavasario 
sesija“: 1 medalis, 19 diplomų ir 28 padėkos;
2022-04-04-08 Projektas „Savanoriaujantis jaunimas“;

+



21

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

2022-04-25-26 Projektas „Priimk mane tokį, koks esu...“; 
2022-04-28 Patyriminis mokymas: dalyvavimas S. 
Kovalevskajos mokyklos organizuojamame projekte;
2022 m. balandžio mėn. Dalyvavimas respublikiniame vaizdo 
technologijų konkurse „Filmuok. Montuok. Dalinkis“ 
(organizuoja Klaipėdos technologijų mokymo centras);
2022 m. balandžio mėn. „Laisvės TV“ jaunųjų žurnalistų 
akademija (teoriniai ir praktiniai mokymai) nuotoliniu būdu;
2022-05-05 Antrasis Lietuvos mokinių trumpametražių filmų 
festivalis „Laisvas kinas 2022“ Naujosios Vilnios kultūros 
centre;
2022-05-11 Vilniaus „Laisvės“ gimnazija organizavo Lietuvos 
mokinių filmų festivalį;
2022-05-05 Dalyvavimas projekte „Atgal į mokyklą“, tema: „Kai 
susitinka istorijos“;
2022 m. birželio 6–9 d. Dalyvavimas projekte „Vaikų ir paauglių 
įtraukimas į sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą“;'
2022 m. birželio mėn. Dalyvavimas „Dofe“ programos žygyje;
2022-06-10 „Mind the Mind“ projektas, dalyvavimas 
interaktyviame seminare apie psichikos sutrikimų turinčius 
asmenis;
2022 m. spalio mėn. Dalyvavimas Vilniaus miesto gimnazistų 
žaidynėse;
2022-10-12 Respublikinė viktorina „Mokesčiai sugrįžta 
kiekvienam“;
2022-10-27 Šalies mokinių konferencija „Knyga – būdas pažinti 
save“; 
2022-11-13 Dalyvavimas Lietuvių kalbos instituto 
organizuojamame mokinių kūrybiniame konkurse „Kas man yra 



22

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

lietuvių kalba?“;
2022-11-17 Tarpmokyklinės tinklinio varžybos su Vilniaus 
,,Žaros“ gimnazijos rinktine;
2022-11-23 II–III užsienio (rusų, vokiečių, prancūzų) kalbų 
respublikinė praktinė konferencija „Tikslų pradedu siekti 
šiandien“, vyko nuotoliniu būdu ZOOM aplinkoje;
2022-11-25 Lietuvos mokinių kino filmų konkursas-festivalis 
„REC 2022“;
2022-11-07–2022-12-02 Informatikos ir informacinio mąstymo 
konkursas „Bebras“;
2022 m. lapkričio mėn. Dalyvavimas respublikiniame Knygos 
pristatymo konkurse (organizuoja Apskričių viešųjų bibliotekų 
asociacija);
2022–2023 m. m. Tarptautinis Erasmus+projektas „Kūrybinė 
garso ir vaizdo priemonių laboratorija kritiniam mąstymui ir 
medijų raštingumui skatinti (CrAL)“;
Projektas „Darni mokykla“, vyksta visus metus;
Projektas „Vilnius sveikiau“, vyksta visus metus;
Respublikinis vaizdo technologijų konkursas „Filmuok. 
Montuok. Dalinkis” 2022; pelnyta II vieta ir Publikos 
nominacija;
2022 m. Vilniaus miesto mokinių vokiškų dainų konkursas. III 
kl. mokinė Augusta Michnevič užėmė II vietą;
XXXVII Lietuvos mokinių kino filmų konkursas „REC 2022“;
Tarptautinis mokinių filmų konkursas-festivalis „My Cinema 
2022“. Gimnazija apdovanota už 6 filmus! Mūsų gimnazistų 
filmas „Šį rytą“ eksperimentinių filmų kategorijoje pripažintas 
geriausiu, o filmas „The Photographer“ vaidybinių filmų 
kategorijoje įvertintas II vieta.



23

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Spaudoje 
viešinamos 
gimnazijos 
organizuojamos 
veiklos (projektai, 
konkursai ir pan.)

12

Spaudoje viešinama gimnazijos organizuojama veikla:
2022-01-01 Minint vėliavos dieną, Gedimino pilies bokšte iškelta 
nauja trispalvė / LRT / 
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1576437/minint-veliavos-
diena-gedimino-pilies-bokste-iskelta-nauja-trispalve;
2022-01-01 Remigijus Bielinskas. Minint vėliavos dieną, 
Gedimino pilies bokšte iškelta nauja Trispalvė / 15min / 
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/minint-veliavos-
diena-gedimino-pilies-bokste-iskelta-nauja-trispalve-56-
1621960;
2022-01-01 Vėliavos dieną Gedimino pilies bokšte iškelta nauja 
Trispalvė / lrytas.lt / 
https://www.lrytas.lt/lietuvosdiena/aktualijos/2022/01/01/news/v
eliavos-diena-gedimino-pilies-bokste-iskelta-nauja-trispalve-
21924340#&gid=0&pid=21924356;
2022-01-01 Lietuvos vėliavos dieną Gedimino pilies bokšte 
iškilmingai iškelta Trispalvė / vilnius.lt / 
https://vilnius.lt/lt/2022/01/01/lietuvos-veliavos-diena-gedimino-
pilies-bokste-iskilmingai-iskelta-trispalve/;
2022-01-01 Pirmąją Naujųjų metų dieną Vilniuje paminėta 
ypatinga proga – Gedimino pilies bokšte iškelta nauja trispalvė / 
Delfi / 
https://www.delfi.lt/miestai/vilnius/pirmaja-naujuju-metu-diena-
vilniuje-pamineta-ypatinga-proga-gedimino-pilies-bokste-iskelta-
nauja-trispalve.d?id=89092037;
2022-01-01 Činga E. Minint Vėliavos dieną Gedimino pilies 
bokšte iškelta trispalvė / Made in Vilnius / 
https://madeinvilnius.lt/naujienos/gyvenimas/minint-veliavos-
diena-gedimino-pilies-bokste-iskelta-trispalve-nuotrauku-

+



24

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

galerija/;
2022-01-07 Dovilė Šileikytė. Pilietiškumo ugdymas ypač 
svarbus daugiataučiuose rajonuose (interviu su Jolanta 
Gutauskaite-Janulevičiene) / Švietimo naujienos / 
https://www.svietimonaujienos.lt/pilietiskumo-ugdymas-ypac-
svarbus-daugiatauciuose-rajonuose/;
2022-01-07 Marius Janulevičius. Paauglystės grimasos 
gimnazistų ir mokytojų filme „Valentinas“ / Švietimo naujienos / 
 https://www.svietimonaujienos.lt/paauglystes-grimasos-
gimnazistu-ir-mokytoju-filme-valentinas/;
2022-02-21 Marius Janulevičius. Kviečiame dalyvauti Lietuvos 
mokinių filmų festivalyje! / Švietimo naujienos / 
https://www.svietimonaujienos.lt/kvieciame-dalyvauti-lietuvos-
mokiniu-filmu-festivalyje/;
2022-03-21 Marius Janulevičius. Dokumentiniame gimnazistų 
filme – paslaptingiausių Vilniaus požemių istorija / Švietimo 
naujienos / https://www.svietimonaujienos.lt/dokumentiniame-
gimnazistu-filme-paslaptingiausiu-vilniaus-pozemiu-istorija/;
2022-04-05 Marius Janulevičius. Amžinas Juozo Erlicko 
„Kodėl?“ – naujame gimnazistų filme / Švietimo naujienos / 
https://www.svietimonaujienos.lt/amzinas-juozo-erlicko-kodel-
naujame-gimnazistu-filme/;
2022-05-11 Marius Janulevičius. Vilniaus „Laisvės“ gimnazija 
organizavo Lietuvos mokinių filmų festivalį / Švietimo naujienos 
/ 
https://www.svietimonaujienos.lt/vilniaus-laisves-gimnazija-
organizavo-lietuvos-mokiniu-filmu-festivali/; 
2022-09-20, Marius Janulevičius. Kaip atsiranda kompleksai ir 
kaip jų atsikratyti? / Švietimo naujienos / 



25

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

https://www.svietimonaujienos.lt/kaip-atsiranda-kompleksai-ir-
kaip-ju-atsikratyti/;
2022-10-03 Marius Janulevičius. Gimnazistai ekranizuoja 
lietuvių poeziją / Švietimo naujienos / 
https://www.svietimonaujienos.lt/gimnazistai-ekranizuoja-
lietuviu-poezija/;
2022-10-24 Lina Paškauskienė. Spalis – tarptautinis mokyklų 
bibliotekų mėnuo Vilniaus „Laisvės“ gimnazijoje. Misija: kaip 
priartinti biblioteką prie mokinių? / Švietimo naujienos / 
https://www.svietimonaujienos.lt/spalis-tarptautinis-mokyklu-
biblioteku-menuo-vilniaus-laisves-gimnazijoje-misija-kaip-
priartinti-biblioteka-prie-mokiniu/;
2022-10-28 Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė. Lietuvos mokinių 
konferencija „Knyga – būdas pažinti save“ / Švietimo naujienos / 
https://www.svietimonaujienos.lt/lietuvos-mokiniu-konferencija-
knyga-budas-pazinti-save/.

Aktyviai veikianti 
Facebook paskyra 500 sekėjų „Facebook“ paskyra turi 933 sekėjus. 

Aktyviai veikiantis 
gimnazijos 
YouTube kanalas 

500 
prenumera-

torių

„YouTube“ kanalas turi 510 prenumeratorių, įkelti 95 vaizdo 
įrašai, 108 463 peržiūrų.

Aktyviai veikianti 
gimnazijos 
Instagram paskyra

Taip „Instagram“ paskyra turi 209 sekėjus, įkelti 107 pranešimai.



26

Priemonės Veikla Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabo

s

Aktyviai veikiantis 
gimnazijos 
„Laisvės“ radijo 
YouTube kanalas

Taip „Laisvės“ radijo „YouTube“ kanalas turi 130 prenumeratorių, 11 
148 peržiūrų.

3 PROGRAMA Inovatyvios aplinkos

Tikslas – kurti inovatyvų mokymą(si) skatinančią aplinką.

Priemonės Rodikliai Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Bendruomenės pastangomis 
įrengtų naujų edukacinių 
erdvių skaičius per metus 

2 • Įrengta nauja edukacinė erdvė bibliotekoje.  
• Šiuo metu įrenginėjama lauko klasė. + 

Kneipo tako didinimas Taip Padidintas Kneipo takas. + 

Edukacinių 
erdvių kūrimas 

Medijų įsigijimas Taip Įsigyti 6 projektoriai. Savivaldybės lėšos 



27

Priemonės Rodikliai Planuotas 
rezultatas Esama situacija Pastabos

Kabinetų atnaujinimas Taip

Atnaujinta: 
• Specialiojo pedagogo kabinetas; 
• Socialinio pedagogo kabinetas; 
• 7-to kabineto sienos; 
• Nupirkti 2-iems kabinetams suolai; 
• 3-io aukšto koridoriaus grindys. 

+ 

Žaliuzių įrengimas 
kabinetuose Taip Žaliuzės įrengtos 8-iuose kabinetuose. + 

Pamokos naujai įrengtose 
edukacinėse erdvėse 100 0 - 

Laisvalaikio 
erdvių kūrimas 

Bendruomenės pastangomis 
įrengtos naujos laisvalaikio 
erdvės 

1 Neįrengta. - 

IKT 
prieinamumo 
užtikrinimas 

Kompiuterinės technikos 
įsigijimas Taip Įsigyti 6 stacionarūs kompiuteriai. Savivaldybės lėšos 

CCTV įrengimas gimnazijoje Taip Įrengtos 3 kameros stadionui ir įėjimui stebėti. Savivaldybės lėšos 

Saugiai gimnazijoje 
besijaučiančių mokinių kiekis 
per metus  

95 proc. 80 proc. mokinių gimnazijoje jaučiasi saugiai. 
 - 

Saugios 
aplinkos 
kūrimas 
 
 Saugiai gimnazijoje 

besijaučiančių darbuotojų  
kiekis per metus  

98 proc. 91 proc. darbuotojų gimnazijoje jaučiasi saugiai. 
 - 



28

I. SSGG ANALIZĖ

STIPRYBĖS: 

• Projektų, renginių, konferencijų, konkursų 

organizavimas ir dalyvavimas juose;

• Geri mokytojų, mokinių, administracijos 

tarpusavio santykiai; 

• Šiuolaikiška sporto salė ir stadionas; 

• Gimnazijos veiklų reprezentavimas 

socialiniuose tinkluose; 

• Bendradarbiavimas su įvairiomis ugdymo 

ir kitomis institucijomis; 

• Mokytojų IKT raštingumas.

SILPNYBĖS: 

• Tėvų įtraukimas į ugdomąją veiklą; 

• Maitinimo paslaugos; 

• Ugdymo(si) pasiekimų kokybė; 

• Mokinių inicijuotų veiklų kokybė; 

• Aplinkos pritaikymas ugdymui ir 

materiali bazė; 

• Švietimo pagalbos specialistų trūkumas. 

• Matematikos rezultatai; 

• Menka dalies gimnazistų motyvacija ir 

socialinių įgūdžių stoka. 

GALIMYBĖS:

• Naujosios Vilnios bendruomenė palanki 

savanorystei bei bendradarbiavimui;

• Didelės mokyklos teritorijos pritaikymas 

ugdymo tikslams; 

• Dalyvavimas ES ir tarptautiniuose 

projektuose;

• Mokinių lyderystės ugdymas; 

• Karjeros ugdymo tobulinimas;

• Mokytojų kompetencijų kėlimas; 

• Auganti Naujosios Vilnios ir aplinkinių 

rajonų bendruomenė.

GRĖSMĖS:

• Stereotipai dėl tariamai prasto Naujosios 

Vilnios įvaizdžio; 

• Socialinių įgūdžių stokojančios šeimos; 

• Mokytojų ir pagalbos specialistų 

trūkumas;

• Nepastovi švietimo politika;

• Menkas pasiruošimas įtraukiajam 

ugdymui.



29

II. STRATEGINĖS IŠVADOS 

1. Ugdymo plano pritaikymo galimybės ir gaunamas finansavimas sudaro sąlygas gerinti 

formaliojo ir neformaliojo ugdymo kokybę.  

2. Naujosios Vilnios bendruomenė palanki bendradarbiavimui ir lyderystės ugdymui.

3. Būtina skirti didesnį dėmesį tėvų ir mokyklos sąveikos kūrimui.

4. Geri mokytojų ir mokinių tarpusavio santykiai skatina mokinius rinktis mūsų gimnaziją.

5. Nepastovi švietimo politika ir pagalbos mokiniui specialistų trūkumas lemia menką 

pasiruošimą įtraukiajam ugdymui.

6. Didelė gimnazijos teritorija nėra išnaudojama įvairioms ugdymo(si) aplinkoms kurti. 

III. VEIKLOS STRATEGIJA 

VIZIJA

Laisva kūrybiška bendruomenė.

MISIJA 

Ugdyti laisvą, atsakingą ir gebančią kurti asmenybę, tapsiančią aktyviu, pilietišku 

visuomenės nariu.

VERTYBĖS

Laisvė – būti atsakingam už savo veiksmus ir jų padarinius; galimybė rinktis.

Kūrybiškumas – atvirumas kitoms patirtims, saviraiška ir drąsa mąstyti kitaip, per savo 

stiprybes atskleisti kūrybines galias. 

Bendruomeniškumas – pagarba kiekvienam bendruomenės nariui, pasitikėjimas ir 

veikimas dėl bendro tikslo. 



30

STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:

1. Tikslas – užtikrinti ugdymo(si) kokybę kiekvienam mokiniui.

Uždaviniai:

1.1.  Sukurti STEAM programą ir ją taikyti mokymo procese;

1.2.  Tobulinti mokinių karjeros ugdymą;

1.3.  Stiprinti įtraukųjį ugdymą;

1.4.  Ugdyti bendruomenės saviraišką ir kūrybiškumą.

2. Tikslas – ugdyti besimokančią bendruomenę:

Uždaviniai: 

2.1. Tobulinti mokytojų kompetencijas; 

2.2. Ugdyti mokytojų kompetencijas pagal STEAM programą;

2.3. Ugdyti mokinių lyderystę. 

3. Tikslas – kurti inovatyvų mokymą(si) skatinančią aplinką.

Uždaviniai:

3.1.  Kurti mokyklos poreikius atitinkančią materialinę bazę;

3.2. Sukurti STEAM ugdymui pritaikytą aplinką.

 



31

IV. VEIKLOS PRIEMONIŲ PLANAS 2023 M.

1. TIKSLAS – užtikrinti ugdymo(si) kokybę kiekvienam mokiniui. 

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Kryptingos STEAM 
ugdymo programos 
sukūrimas

Iki birželio 
mėn.

J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė
I. Kovaliova

STEAM naujų akademinių 
partnerių paieška Visus metus J. Gutauskaitė-

Janulevičienė

1.1. Sukurti 
STEAM programą ir ją 
taikyti mokymo 
procese

STEAM ir IKT 
įrankių 
panaudojimas

STEAM dienų 
organizavimas

Birželio mėn.
Lapkričio mėn.

J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė
J. Berniukevič, I. 
Kovaliova
J. Berniukevič, I. 
Kovaliova

Mokymo 
lėšos

1.2. Tobulinti 
mokinių karjeros 
ugdymą

Mokinių 
ugdymo karjerai 
sistemos 
tobulinimas

Karjeros ugdymui sistemos 
įdiegimas Visus metus

J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė
V. Košeleva

Mokymo 
lėšos, projekto 
lėšos

1.3. Stiprinti 
įtraukųjį ugdymą

Mokyklos 
bendruomenės 
teigiamų 
nuostatų apie 
įtraukųjį 
ugdymą 
stiprinimas

Įtraukųjį ugdymą 
reglamentuojančių 
dokumentų analizė ir 
pritaikymas mokyklos 
kontekste

Visus metus

J.Gutauskaitė-
Janulevičienė
J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė

Mokymo 
lėšos



32

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

I–II gimnazijos klasių 
mokinių metinių 
projektinių darbų rengimas

Visus metus
J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė
J. Berniukevič

Mokymo 
lėšos

Gimnazijos dalyvavimas tarptautiniuose, šalies ir miesto projektuose

Projektas „Darni mokykla“ Visus metus B. Norvaišas, 
J.Rancovienė

DofE programa Visus metus
B. Norvaišas, 
L. Aleksaitė-Norvilė
I. Zdanovič

„Erasmus+“ programos 
projektas „Kūrybinės garso 
ir vaizdo dirbtuvės 
kritiniam mąstymui ir 
medijų raštingumui 
skatinti“ – CrAL

Visus metus M. Janulevičius

Projektų lėšos

Gimnazijos 
organizuojamas šalies 
projektas „Ekspresas 
Vilnius-Klaipėda“, skirtas 
Lietuvos sostinės Vilniaus 
ir Klaipėdos krašto 
jubiliejiniams metams 
paminėti 

Visus metus

J. Rancovienė
J.Radzevičiūtė-
Ozevičienė
B. Norvaišas
L. Aleksaitė-Norvilė

Savivaldybės 
biudžeto, 
nuomos lėšos

1.4. Ugdyti 
bendruomenės 
saviraišką ir 
kūrybiškumą

Bendruomenės 
saviraiškos ir 
kūrybiškumo 
plėtra

Gimnazijos organizuojami šalies ir miesto renginiai Savivaldybės 
biudžeto, 
nuomos lėšos,
žmogiškieji 



33

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Lietuvos mokinių filmų 
festivalis „Laisvas kinas 
2023“

Gegužės 5 d. M. Janulevičius

π diena Kovo 14 d. I. Kovaliova

Miesto mokinių meno 
darbų konkursas „Knygos 
diorama“

Balandžio 
mėn.

L. Paškauskienė
I. A. Lytkina

Tarpmokyklinis protmūšis, 
skirtas Europos kalbų 
dienai paminėti

Rugsėjo 26 d. V. Stanevičienė

Šalies fotografijos 
konkursas „Šiuolaikiniai 
Gedimino laiškai 
Lietuvai”, skirtas Vilniaus 
700-mečiui paminėti

Spalio mėn. I. A. Lytkina

Šalies konferencija „Knyga 
– būdas pažinti save“ Spalio 27 d. J. Zautraitė

Kalėdinis tinklinio turnyras Gruodžio mėn. M. Bidva

ištekliai

Gimnazijos dalyvavimas šalies, miesto renginiuose

70-oji Lietuvos mokinių 
fizikos olimpiada Sausio mėn. J. Berniukevič

Jaunųjų pasieniečių 
organizuojami renginiai Visus metus V. Mockevičius

Mokymo 
lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai



34

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Kariuomenės diena Lapkričio mėn. V. Mockevičius

Gimnazijos organizuojamos miesto sporto žaidynės

Tinklinio varžybos Kovo mėn.

Futbolo varžybos Balandžio 
mėn.

Lengvosios atletikos kroso 
estafetės

Rugsėjo–spalio 
mėn.

M. Bidva

Naujosios Vilnios 
bendruomenės kalėdinis 
futbolo turnyras

Gruodžio mėn. M. Bidva

Gimnazijos organizuojami tradiciniai renginiai 

Sausios 13-osios 
minėjimas Sausio 13 d. D. Mazūrienė

Akcija „Tautinė giesmė“, 
skirta Vasario 16-ajai 
paminėti

Vasario mėn. J. Rancovienė

Šimtadienis Vasario mėn. V. Stanevičienė
J. Zautraitė

Užgavėnės Vasario mėn. L. Paškauskienė
Istorinių memų konkursas, 
skirtas Kovo 11-osios 
minėjimui

Kovo mėn. L. Paškauskienė
I. A. Lytkina

Žemės diena Kovo 20 d. J. Berniukevič

„Laisviečių“ susitikimas Kovo mėn. J. Rancovienė

Mokymo 
lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai



35

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Paskutinis skambutis Gegužės mėn. V. Stanevičienė
J. Zautraitė

Bendruomenės mokslo 
metų pabaigos šventė 
„Pažink kitą kultūrą – 
Japonija“

Birželio mėn. J. Rancovienė

Rugsėjo 1-osios šventė Rugsėjo mėn.
J. Rancovienė
V. Stanevičienė
J. Zautraitė

Gimnazijos I klasių 
mokinių krikštynos Rugsėjo mėn.

J. Berniukevič
V. Mockevičius
I. A. Lytkina

Mokytojų diena Spalio mėn. J. Rancovienė

Kalėdinis karnavalas Gruodžio mėn. J. Rancovienė
Klasių vadovai

Gimnazijos organizuojamos socialinį atsakingumą skatinančios veiklos

Dauno sindromo diena Kovo 21 d. J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė

Akcija „Darom“ Balandžio 
mėn. B. Norvaišas

Konstitucijos egzaminas Spalio mėn. V. Mockevičius

Bendruomenės 
saviraiškos ir 
kūrybiškumo 
plėtra

Disleksijos diena Spalio mėn. J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė

Mokymo 
lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai



36

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Protų mūšis „AIDS – žinoti 
geriau“ Gruodžio mėn. B. Norvaišas

Akcija „Knygų Kalėdos“ Gruodžio mėn. L. Paškauskienė

Akcija „Maltiečių sriuba“ Gruodžio mėn. J. Berniukevič, D. 
Mazūrienė

Tolerancijos diena Lapkričio mėn.
L. Paškauskienė, 
J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė, I. Zdanovič

Gimnazijos 
veiklų spaudoje 
bei socialiniuose 
tinkluose 
viešinimas

Gimnazijos veiklų 
viešinimas Visus metus

J.Radzevičiūtė-
Ozevičienė
J.Rancovienė

Žmogiškieji 
ištekliai



37

TIKSLAS –-ugdyti besimokančią bendruomenę. 

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Gimnazijos mokytojų 
kvalifikacijos kėlimo 
kryptys

Iki vasario mėn.
J. Gutauskaitė-
Janulevičienė
J. Berniukevič

Mokymo lėšos

Mokytojų dalyvavimas 
atnaujintų ugdymo 
programų (UTA) 
mokymuose

Visus metus J. Gutauskaitė-
Janulevičienė

Mokytojų rengiami 
mokymai pagal UTA

Gegužės–
rugpjūčio mėn.

J. Rancovienė
E. Balinskienė
J. Berniukevič, 
B. Norvaišas 
J. Zautraitė 
V. Stanevičienė 
N. Kitkovskaja 
V. Mockevičius

ES lėšos, 
mokymo lėšos

Mokytojų dalinimasis gerąja patirtimi

Praktinis užsiėmimas 
mokytojams „Kalbėkime 
taisyklingai“ 

Vasario mėn. J. Zautraitė

„Office 365“ naujovės Visus metus I. Kovaliova

2.1. Tobulinti 
mokytojų 
kompetencijas

Mokytojų 
kompetencijų 
ugdymas

Kūrybiškumo ugdymas 
kuriant penkiaeilius Birželio mėn. S. Jankoic

Mokymo lėšos



38

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Patarimai, kaip įsiminti 
informaciją Rugpjūčio mėn. S. Jankoic

Aktyvūs mokymo(si) 
metodai Lapkričio mėn. B. Norvaišas

Mokytojams skirti 
mokymai, kaip ugdyti 
specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčius mokinius

Visus metus J. Radzevičiūtė-
Ozevičienė Mokymo lėšos

STEAM mokymai 
mokytojams Visus metus I. Kovaliova2.2. Ugdyti mokytojų 

kompetencijas pagal 
STEAM programą STEAM 

kompetencijų 
ugdymas

Mokytojų dalyvavimas 
kvalifikacijos kėlimo 
renginiuose, skirtuose 
STEAM ugdymui

Visus metus J. Gutauskaitė-
Janulevičienė

Mokymo lėšos

Mokinių dalyvavimas 
savanorystės veiklose Visus metus J. Rancovienė Mokymo lėšos

Savanorystės galimybių mokiniams pristatymas

VŠĮ tarptautinis maratonas Vasario mėn. J. Berniukevič

Supažindinimas su 
savanoryste Naujosios 
Vilnios centre „Mūsų 
nameliai“

Kovo mėn. J. Zautraitė

2.3. Ugdyti mokinių 
lyderystę

Mokinių lyderystės 
ugdymas

Susitikimas su Jaunimo 
užimtumo tarnyba Balandžio mėn. L. Paškauskienė

Mokymo lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai



39

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Susitikimas su „Maisto 
banko“ organizacija Gegužės mėn. D. Pilipavičius

Mokinių tarybos inicijuotos veiklos

Valentino diena „Meilės 
laiškeliai“ Vasario mėn.

Kino vakaras Kovo mėn.

Šokio diena Balandžio mėn.

Diena be kuprinės Gegužės mėn.

„Valgyk lauke“ diena Birželio mėn.

Muzikos diena Spalio mėn.

Diena be namų darbų Spalio mėn.

Pyragų diena Lapkričio mėn.

Šlepečių diena Gruodžio mėn.

Spalvų dienos Kiekvieną 
mėnesį

B. Norvaišas
J. Rancovienė

Mokymo lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai

Mokinių dalyvavimas konkursuose, olimpiadose ir kt. Mokymo lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai



40

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Anglų kalbos konkursas 9–
10 kl. Sausio mėn. S. Jankoic

Lietuvių kalbos ir 
literatūros olimpiada 9–10 
kl.

Sausio 13 d. V. Sikorskienė,
J. Zautraitė

Biologijos olimpiados I 
etapas Sausio 19 d. B. Norvaišas

Vilniaus miesto biologijos 
olimpiada Vasario 1 d. B. Norvaišas

Raštingiausio gimnazisto 
konkursas Vasario 2 sav. V. Sikorskienė

Rusų kalbos olimpiada Vasario 12 d. D. Nainienė

Užsienio kalbų „Kengūra“ Vasario mėn. D. Adomaitienė

Vilniaus miesto istorijos 
olimpiada Vasario mėn. D. Mazūrienė

Nacionalinė istorijos 
olimpiada Kovo mėn. D. Mazūrienė

Nacionalinė geografijos 
olimpiada Kovo mėn. D. Pilipavičius

„Olympis 2023 – Pavasario 
sesija“
„Olympis 2023 – Rudens 
sesija“

Kovo–spalio 
mėn. E. Balinskienė

Nacionalinė teisės žinių 
olimpiada Balandžio mėn. V. Mockevičius



41

Uždaviniai
Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

LLRI ekonomikos 
viktorina Balandžio mėn. V. Mockevičius

Vilniaus miesto mokinių 
rusų (užsienio) kalbos 
konkursas „Protų mūšis“ 9–
10 kl.

Gegužės mėn. D. Nainienė

Konstitucijos egzaminas Spalio mėn. V. Mockevičius

Vilniaus miesto mokinių 
vokiškos dainos konkursas Lapkričio mėn. N. Kitkovskaja

Lietuvos mokinių filmų 
konkursas „REC 2023“ Lapkričio mėn. M. Janulevičius

Tarptautinis mokinių filmų 
konkursas „My Cinema 
2023“

Gruodžio mėn. M. Janulevičius

Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiados I etapas Gruodžio mėn. J. Berniukevič

Matematikos olimpiados I 
etapas Gruodžio mėn. E. Balinskienė

Chemijos olimpiados I 
etapas Gruodžio mėn. A. Šimkienė



42

2. TIKSLAS – kurti inovatyvų mokymą(si) skatinančią aplinką.

Uždaviniai Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Lauko trinkelių ties pagrindiniu 
įėjimu keitimas Visus metus G. Pūtys

ES lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos

Viešųjų mokyklos erdvių atnaujinimas

Pagalvės ant suoliukų / 
minkštasuoliai
Poilsio vieta mokytojų 
kambaryje 

Aktų salės žaliuzės

Koridoriaus sienų atnaujinimas

Kabinetų grindų atnaujinimas

Kabinetų sienų atnaujinimas

Visus metus G. Pūtys

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
nuomos lėšos, 
1,2 proc. lėšos

Mokomųjų priemonių įsigijimas Visus metus J. Berniukevič
G. Pūtys

IKT priemonių atnaujinimas Visus metus G. Pūtys

3.1. Kurti mokyklos 
poreikius atitinkančią 
materialinę bazę

Mokyklos 
poreikius 
atitinkančios 
materialinės bazės 
sukūrimas

Fizikos laboratorijos įrengimas Visus metus G. Pūtys
J. Berniukevič

Savivaldybės 
biudžeto, 
mokymo lėšos, 
nuomos lėšos



43

Uždaviniai Priemonės Veikla Terminas Atsakingi Finansavimas

Mokyklos aplinkų pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams

Keltuvas prie pagrindinio įėjimo

WC patalpų pritaikymas negalią 
turintiems žmonėms

Visus metus G. Pūtys
ES lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos

STEAM klasės įkūrimas Visus metus G. Pūtys
I. Kovaliova

3.3. Sukurti 
STEAM ugdymui 
pritaikytą aplinką STEAM aplinkos 

kūrimas
STEAM priemonių įsigijimas Visus metus G. Pūtys

I. Kovaliova

Mokymo lėšos, 
savivaldybės 
lėšos

____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus „Laisvės“ gimnazija, Darželio g. 2/15,11005 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2023 metų veiklos plano tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-01 Nr. V-50(1.3E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,GUTAUSKAITĖ-JANULEVIČIENĖ, Laikinai 
einanti direktoriaus pareigas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-01 14:15:39

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-01 14:16:15

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-07-10 - 2023-07-09

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos MONIKA,ZORYTĖ, Sekretorė (archyvarė)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-01 14:16:44

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-26 - 2026-09-25

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2023-03-01 14:17:50

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2023-03-01 atspausdino Monika Zorytė

Paieškos nuoroda


